
Akce: „Rekonstrukce vodovodu S-J a V-Z trasy“ 
 

Věc: SoD ze dne 11.7.2024 

 

 Příloha č. 1 
 

 

1 

 

 

 

Změnový list č.: 
 

1. Sekční uzávěr u budovy č. 23, bod L5. 

V místě spojení nové a stávající trasy vodovodního řadu požadujeme instalaci 

sekčního uzávěru – šoupě DN 150 se zemní soupravou a poklopem uličním pro 

šoupátko. 

Důvodem je požadavek na možnost, v případě potřeby, uzavřít část vodovodu. 

Cena vícepráce 39.684,70 Kč. 

 

2. Filtr pevných částic 

Filtr instalovaný na přípojce vody pro kotelnu byl na konci své životnosti a 

automatický proplach nefungoval – dělalo se ručně. Proto bylo rozhodnuto, že v 

rámci rekonstrukce přípojky do kotelny dojde i k výměně tohoto filtru. 

Cena vícepráce 99.273,- Kč. 

 

3. Hydrant H8, nefunkční. 

Hydrant slouží ne jen jako požárně bezpečnostní zařízení (pro hasiče), ale i jako 

odkalovací místo na konci větve vodovodního řadu (odkalování dáno předpisem). 

Za nefunkční hydrant jako PBZ může být udělena pokuta. 

Cena vícepráce 146.440,30 Kč. 

 

4. Propoj mezi budovou č. 24 a budovou č. 2 

Odbočka vodovodní přípojky k budově č. 2 nacházející se u budovy č. 24 byla 

osazena dvěma uzávěry se zemní soupravou. Oba uzávěry nefunkční. K výměně 

uzávěrů bylo přistoupeno kvůli potřebě uzavřít část vodovodu kvůli výměně 

nefunkčního hydrantu H8. Při výměně uzávěrů bylo nutné kompletně vyřešit 

napojení starého vodovodního potrubí od budov č. 2, 6, 8 a 24. 

Cena vícepráce 129.662,00 Kč 

 

5. Stagnační voda 

V průběhu rekonstrukce vodovodu byla zjištěna slepá nevyužívaná trubní trasa. V 

této trase nedocházelo k pohybu vody což je nežádoucí. Proto bylo rozhodnuto o 

zrušení této trasy. 

Cena vícepráce 36.854,40 Kč. 

 

6. Staré šachty 

V areálu se nacházely 2 šachty s vodovodní armaturou, obě na starých, dávno 

nepoužívaných vodovodních řadech. Šachty jsou umístěny v komunikacích a jejich 

stav není dobrý a při zatížení hrozí zborcení stěn. Navíc šachty nemají 

uzamykatelný poklop což je, s ohledem na charakter provozu, nevhodné, proto 

bylo rozhodnuto o zpevnění šachet vyplněním, odstraněním poklopů a 

předlážděním. 

Cena vícepráce 65.362,42 Kč 



Akce: „Rekonstrukce vodovodu S-J a V-Z trasy“ 
 

Věc: SoD ze dne 11.7.2024 

 

 Příloha č. 1 
 

 

2 

 

 

7. Komunikace u budovy 25 

Jelikož komunikace v areálu PNKM nemají takřka žádný základ došlo k tomu, že 

komunikace v již dost špatném stavu doznala dalších škod při pohybu těžké 

techniky. Se zhotovitelem bylo dohodnuto aby dal cenovou nabídku na opravu 

části komunikace. 

 Cena vícepráce 122.751,92 Kč. 

 

Celková hodnota vícepráce 640.028,74 Kč. 

 

Tato skutečnost bude mít za následek změnu ceny díla a nebude mít za následek změnu 

doby zhotovení díla. 

Za zhotovitele předkládá: XXX, INSTA CZ s.r.o. 

 

 

 
 

Vyjádření zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 Dne……………………                                                                        XXX 

Vyjádření TDS: 

 

 

 

 

 

Dne ……………………                                                                        XXX 

 


